ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: littDs://MV\\v.Dedrcirfls.ma.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 018/2021

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n° 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n°
10.520/2002, Decreto Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n" 123/2006 e suas alterações
dadas pela Lei Complementar n® 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016 aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n® 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregào Presencial n° 018/2021, que tem por
objeto a Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de licença e cessão de
direito de uso de software de Folha de Pagamento do Instituto Municipal dc Previdência de
Pedreiras - IMPP e software de Arrecadação Tributária de interesse da Secretaria Municipal de
Finanças de Pedreiras/MA, a licitante vencedora dos respectivos itens, conforme indicado no
quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - licença e cessão de direito de uso de software de Folha dc
Pagamento do IMPP
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÉS

Situação: ADJUDICADO em 29/04/2021

Adjudicado para: ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, pelo menor
lance de RS 800,000 (Oitocentos Reais).

Item: 00002 - licença e cessão de direito de uso de software de Arrecadação
Tributária

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 29/04/2021

Adjudicado para: ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, pelo menor
lance de RS 2.300,000 (Dois Mil, Quinhentos Reais).

ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 17.4 22.433/0001-38
VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 39.600,00 (Trinta e nove mil e seiscentos reais).

Pedreiras/MA* ie abril de 2021.

Denilscn Sonsa Medeiros

Pregoeiro Mühi c ipal
Pon. n® 020/2021

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpl@pcdrciras.ma.gov.br
Página I de 1